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Närvarande 

Ordförande Anna König Jerlmyr (M) 

Vice ordförande Roger Mogert (S) 

Ledamöter Yvonne Fernell-Ingelström (M) 

 Marie Ljungberg Schött (M)  

 Petra Gardos Ek (M) 

 Ann-Katrin Åslund (FP) 

 Stina Bengtsson (C)  

 Ewa Samuelsson (KD)  

 Stefan Nilsson (MP) 

 Jonas Eklund (MP)  

Tjänstg. ersättare Ylva Wahlström (MP) 

 Anna-Klara Müntzing (MP) 

 Jackie Nylander (V) 

Ersättare Rahma Dirie (M) 

 Ole-Jörgen Persson (M)  

 Johan Nilsson (M) 

 Mads Lundgaard (M) 

 Isabel Smedberg-Palmqvist (FP) 

   

Förhinder ledamöter  Rana Carlstedt (S) 

 Mia Sundelin (S) 

 Inger Stark (V) 

  

Förhinder ersättare Andrea Ström (M) 

 Patrik Silverudd (FP) 

 Bengt Roxne (S) 

 Anita Pospisil (S) 

 Abebe Hailu (S) 

  

Personalföretr. Ann-Marie Strömberg, SACO 

 Lowisa Anderzon, Kommunal 

   

I tjänsten närvarande Gillis Hammar, Leif Fransson, Alexandra 

Göransson, Fredrik Jurdell, Henrik Lucht, 

Peter Svensson, Viktoria Tryggvadottir 

och Lisbeth Westerlund. 
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§ 1 

Sammanträdets öppnande och godkännande av 

föredragningslista 

 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) öppnade sammanträdet. 

Föredragningslistan godkändes.  
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§ 2  

Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet 

 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) och vice ordföranden  

Roger Mogert (S) fick i uppdrag att justera dagens protokoll. 

Protokollet ska justeras 6 februari 2014. 
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§ 3 

Aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för 

Stockholm  

Dnr 1.6-930/2013  

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till stadsbyggnadsnämnden. 

 

Ärendet 

Enligt plan- och bygglagen ska kommunfullmäktige under varje 

mandattid pröva om översiktsplanen är aktuell. I rapporten Fokus 

Promenadstaden – uppföljning av Översiktsplan för Stockholm 

analyserar stadsbyggnadskontoret översiktsplanens aktualitet. 

 

Förvaltningen anser att stadsbyggnadskontoret har gjort en 

gedigen analys av aktualiteten i Promenadstaden Översiktsplan 

för Stockholm. Utifrån socialtjänstens perspektiv delar 

förvaltningen de bedömningar stadsbyggnadskontoret gör om 

aktualiteten i översiktsplanen. Förvaltningen delar också de 

slutsatser som framförs i Fokus Promenadstaden om 

genomförandet av översiktsplanen. Därutöver framför 

förvaltningen att det sociala perspektivet måste utvecklas och få 

större betydelse i planeringen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

15 januari 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och 

tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 
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Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och tjänstgörande 

ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut.  

 

Reservation 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

Socialnämnden beslutar att som svar på remissen, utöver att 

hänvisa till socialförvaltningens tjänsteutlåtande, framför 

följande: 

 

Det är bra att stadsbyggnadskontoret i god tid före valet 2104 

påbörjar arbetet med att aktualitetsförklara översiktsplanen. 

Miljöpartiet anser att översiktsplanen är ett av stadens viktigaste 

styrdokument varför det är viktigt att översiktsplanen är så 

aktuell som möjligt. Vilken inriktning stadens översiktsplan ges 

har stor påverkan på stadens mark och vattenanvändning. För 

miljöpartiet är det viktigt att bemöta en fortsatt 

befolkningsökning genom att ge Stockholms invånare en hög 

livskvalitet med tillgång till ren luft, vatten samt en trivsam, 

trygg, hälsosam och vacker miljö. Stockholm ska vara en 

modern, mänsklig och miljövänlig stad och kunna erbjuda 

samtliga invånare en bostad. Idag är det tufft att hitta en bostad i 

Stockholm och i år är bostadsbristen för unga och studenter värre 

än på länge. Bostadsbyggandet i Stockholm för unga och 

studenter är idag inte prioriterad. 

 

Miljöpartiets idé om en grön stadsplanering tar sin utgångspunkt i 

att den ska bidra till att minska stadens klimatpåverkan genom att 

hushålla med stadens mark- och vattenresurser och genom att 

värna och utveckla stadens karaktär och gröna kvaliteter. För att 

möjliggöra detta är det av stor vikt att stadens framtida 

bebyggelseplanering koordineras med stadens trafikplanering. 

 

I den del av aktualitetsprövningens förslag som behandlar 

förhållningssätt till riksintresset Stockholms innerstad med 

Djurgården kan vi konstatera att det ryms vissa problematiska 

inslag. Den riksintresseklassificering och beskrivning som gäller 

för staden är ingen materia som man kan plocka delar ur. Det är 

en helhet. Nu framstår det som om staden kan peka ut vissa 
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aspekter och delar och välja bort andra. Så är inte fallet. Rimligen 

bör staden i arbetet med kommande aktualiserade översiktsplan 

hantera riksintresset korrekt. Att säga, att den starka expansiva 

fas som staden befinner sig i idag skulle stärka 

storstadsperspektivet, torde vara en direkt vantolkning. Extra 

anmärkningsvärt är de delar i förslaget till förhållningssätt som 

behandlar city. Texten uttrycker i princip att stadssiluettens 

kulturhistoriska värde och skydd inte ska gälla för denna del av 

staden. Så är så klart inte fallet. 

 

Det är även viktigt att stadens översiktsplan gör ordentliga och 

tuffa prioriteringar som långsiktigt säkerställer de kvaliteter som 

gör Stockholm till den attraktiva stad som Stockholm idag är. 

Vidare så måste Stockholms stad ta ett helhetsgrepp på buller- 

och luftkvalitetsproblematiken orsakad av bilar, industri och flyg 

om staden på ett långsiktigt och hållbart sätt ska kunna växa och 

lösa den svåra bostadsbristen. 

  

Miljöpartiet vill hålla fortsatt högt tempo för att möta 

bostadsbehovet, men Stockholm lider brist på byggbar mark. 

Staden har genom Bromma flygplats en fantastisk tillgång, en 

otrolig markresurs som Miljöpartiet gärna vill använda för att 

minska bostadsbristen. Genom att avveckla Bromma flygplats 

minimeras inte bara flygbullret i stora delar av Stockholm, staden 

kan genom att avveckla flygplatsen även ges möjlighet att på väl 

valda delar växa på höjden samt att minska intrången i stadens 

många viktiga och vackra grönområden. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 

ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Det är mycket positivt att staden tar sociala hänsyn vid planering 

och utveckling av nya översiktsplaner. Den är bra att den sociala 

aspekten tas med tidigt och får större betydelse i planeringen av 

staden.  
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§ 4 

Verksamhetsberättelse 2013 för socialnämnden 

Dnr 1.2-650/2012 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för 2013. 

 

2. Socialnämnden överlämnar verksamhetsberättelsen till 

kommunstyrelsen. 

 

3. Socialnämnden begär att kommunstyrelsen ombudgeterar 5 

mnkr avseende medel för projekt samverkan skola och 

socialtjänst. 

 

4. Socialnämnden beslutar om resultatöverföring av 1 mnkr 

enligt redovisning i bilaga 1. 

 

5. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

 

Ärendet 

Nämnden har i huvudsak uppfyllt kommunfullmäktiges 

inriktningsmål och mål för verksamhetsområdena. Det 

ekonomiska utfallet visar ett överskott jämfört med budget på 7,8 

mnkr, efter avsättning till resultatfond och begärd 

ombudgetering. Nämnden har under de senaste åren arbetat med 

en strukturerad resultat-styrning. Effekten av detta är bland annat 

en tydligare koppling mellan verksamhetsresultat och ekonomiskt 

resultat. De flesta verksamheterna har en budget i balans och har 

haft en god prognossäkerhet. Under respektive nämndmål/ 

verksamhetsområde redovisas vad som gjorts under året.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

21 januari 2014. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 

ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda 

uttalande. 
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Under 2013 genomfördes stora satsningar på att utveckla stadens 

socialtjänst. Arbetet med barn och unga förstärktes och viktiga 

satsningar genomfördes för att på ett än bättre sätt kunna möta 

socialt utsatta människor i staden.  

 

Under året genomfördes flera riktade satsningar till barn och 

unga, till exempel på sociala insatsgrupper för ungdomar. Från 

och med 2013 ingår bredband i ekonomiskt bistånd för 

barnfamiljer och för det förebyggande arbetet mot 

cannabismissbruk bland unga har vi tillfört fortsatt stora resurser. 

Stadsdelsförvaltningarnas enheter som arbetar med individ och 

familjeomsorg har tillförts 89 miljoner kronor. Det är ett mycket 

viktigt tillskott för att förstärka det viktiga barn- och 

ungdomsarbetet. Under året öppnade också Origo, en verksamhet 

till stöd för dem som lever i en hederskontext. 

 

SkolFam, som utvecklats under 2013, är en arbetsmodell för att 

ge familjehemsplacerade barn en bättre möjlighet till utveckling 

så att dessa barn inte hamnar utanför. 

 

Flera nya forsknings- och utvecklingsprojekt har påbörjats. Bland 

annat inom området barn och unga som säljer sex. Tjänsten 

socialrådgivning på nätet har utvecklats och ger nu 

stockholmarna möjlighet att själva när som helst på dygnet nå 

socialtjänsten och få hjälp och svar på sina frågor.   

 

Alla föräldrar med barn mellan 3 och 12 år har under året 

erbjudits möjlighet att delta i ABC eller Komets föräldraträffar i 

syfte att stärka relationen mellan barn och föräldrar. Under 2013 

deltog 3 423 föräldrar i de båda verksamheterna.  

 

Hemlösheten är en mycket högt prioriterad fråga. Under 2013 

förstärktes budgeten med ytterligare tolv miljoner kronor utöver 

de 16,5 miljoner kronor som avsattes 2012. Dels för att öppna 

nya verksamheter för hemlösa EU-medborgare och 

tredjelandsmedborgare, dels för att kunna erbjuda fler av stadens 

hemlösa ett mer långsiktigt boende. Arbetet med en uppsökande 

verksamhet som främst ska arbeta med att stödja hemlösa EU-

medborgare och tredjelandsmedborgare har framgångsrikt inletts. 

 

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att år 2013 har varit ett år 

med mycket utveckling. Vi i Alliansen i Stockholms stad ser 

fram emot att få fortsätta den utvecklingen under 2014. 
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Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert (S) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Verksamhetsberättelsen redovisar många av de goda insatser som 

gjorts och görs av personal verksam inom socialnämndens 

verksamhetsområden - ofta med begränsningar i de förut-

sättningar som verksamheterna givits.  

 

2013 var ett år då arbetslösheten fortsatt låg på en hög nivå i 

Stockholm. Sociala problem, inte minst manifesterade i form av 

hemlöshet, missbruk, prostitution och fattigdom, var och är ett 

fortsatt stora samhällsproblem. 

 

Den som läser verksamhetsberättelsen kan lätt få villfarelsen att 

utvecklingen nu är så positiv att problemen inte längre kvarstår. 

Vi delar inte den uppfattningen och återkommer därför till vår 

tidigare kritik av hur ILS-systemet tillämpas. Om systemet ska 

vara verkningsfullt och ett bra styrmedel behöver det grundas i 

mätbara och uppföljningsbara mål som successivt höjer ribban 

för stadens arbete. Så är inte fallet idag. 

 

Under år 2013 har vi såväl i budget för Stockholm stad som i 

fråga om förslag i kommunfullmäktige och socialnämnden tagit 

initiativ för en mer ambitiös socialpolitik. Hade denna politik 

genomförts hade socialtjänsten haft bättre förutsättningar och 

verkligheten varit annorlunda i fråga om ovan nämnda 

samhällsproblem. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Det är oroande att antalet nya ungdomar/familjer som 

aktualiserats på Maria ungdomsenhet ökat med hela 43 procent 

under 2013, detta även sett till att särskilda insatser gjorts för att 

motverka den ökande cannabisanvändningen. 

 

Det ger ett märkligt intryck att stadens mål anses helt uppfyllda 

när det gäller frågor om barn och ungdomar som far illa eller är i 

riskzonen liksom frågor om våldsutsatta i nära relationer. Detta 

samtidigt som vi vet att orosanmälningarna om barn och unga 

som far illa fortsätter att öka, liksom polisanmälningarna om 

misshandel i nära relationer och om misshandel av små barn. Allt 
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för många allvarliga orosanmälningar som borde ha lett till 

utredning avskrivs, vilket är oacceptabelt.  

 

Det behövs betydligt mer av tidiga och förebyggande insatser. 

Miljöpartiet har bland annat föreslagit att en fond för sociala 

investeringar ska inrättas, med avsikt att medel ska kunna 

frigöras för tidiga insatser. Det behövs även ett tydligare 

normkritiskt och attitydpåverkande arbete ute i förskolor, skolor 

och socialtjänst för att förebygga våld. 

 

I verksamhetsberättelsen saknas ett genomgripande barn-

perspektiv. Det behövs en plan för hur FN:s Barnkonvention ska 

efterlevas inom socialtjänstens alla delar, inte minst med 

avseende på barns rätt att få sin röst hörd och att barns bästa ska 

beaktas i beslut som rör dem. Det behöver tas fram indikatorer 

för hur Barnkonventionen följs. 

 

När det gäller hemlöshet borde den antagna hemlöshetsstrategin 

innehålla mer av tydliga mål och delmål. Framför allt borde den 

ha en nolltolerans mot vräkningar av barnfamiljer. Det behövs 

även en granskning av de fall där barnfamiljer vräkts från sina 

hem, om vad som hade kunnat göras för att förhindra detta. De 

hinder som finns för människor att få en bostad (utöver 

bostadsbristen) behöver undersökas och ett arbete sättas igång för 

att få bort dessa hinder. 

 

En annan oroande signal är den ökande sjukfrånvaron bland 

förvaltningens personal. Hur ser sambanden ut mellan detta och 

de tuffa villkor som Stockholms socialsekreterare har att verka 

under? 

 

Det är slutligen svagt att socialnämnden inte kan leva upp till 

målet om att andelen ekologiska livsmedel ska öka. Trots att 

målet är satt till en andel på 15 procent når nämnden inte upp till 

detta. Miljöpartiet anser att staden som helhet och de olika 

förvaltningarna borde höja ribban betydligt och att minst 50 

procent av de livsmedel som köps in borde vara ekologiska. 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

 

Socialnämnden presenterar en budget i balans för 2013. Men till 

ett högt pris, med en personal som arbetar under ständig press 
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och utökade prestationskrav som inte motsvaras av 

resurstilldelningen.  

 

Det krävs en helt annan resurstilldelning för att socialtjänsten ska 

kunna leva upp till alla nya krav som ställs personalen. EU-

medborgarnas alltmer utsatta situation, alltfler ensamkommande 

flyktingbarn, utsatta barn och ungdomar kräver mer personal och 

mer resurser. Men vänsterpartiets budget skulle situationen vara 

betydligt mycket bättre. 
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§ 5 

Fördelning av medel för utveckling och utökning av arbetet 

med sociala insatsgrupper för unga vuxna 19 – 29 år 

Dnr 3.2-957/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner modellen för fördelning av medel 

för att stödja utveckling och spridning av arbetet med sociala 

insatsgrupper för livsstilskriminella unga vuxna i åldern 19-29 

år. 

 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att fördela 

medel enligt modellen. 

 

3. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna 

för kännedom. 

 

Ärendet 

Förvaltningen har i budget för 2014 fått uppdrag att fördela 

medel för att utöka och sprida arbetet med sociala insatsgrupper 

för livsstilskriminella unga vuxna i syfte att utöka och utveckla 

arbetet. Förslag på fördelningen av medel redovisas i ärendet  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

22 januari 2014. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Miljöpartiet har i vårt budgetförslag för 2014 stora satsningar på 

den aktuella åldersgruppen. MP:s satsningar för att bekämpa 

ungdomsarbetslösheten är på totalt 70 miljoner kronor. Det går 

att göra långt mer innan unga personer etablerat sig som 

livsstilskriminella. Miljöpartiet har flera stora satsningar på jobb, 

studier och meningsfull sysselsättning för unga i ytterstaden, på 

flera startcentraler i ytterstaden och på ett kunskapslyft där unga 

får möjlighet att läsa in gymnasiekompetens på halvtid samtidigt 

som de arbetar halvtid i staden. 
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§ 6 

Avrapportering av förvaltningens insatser mot cannabis, år 

2013  

Dnr 3.2-195/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av insatser mot 

cannabis, år 2013. 

 

2. Socialnämnden överlämnar redovisningen till stadsdels-

nämnderna.  

 

Ärendet 

År 2013 avsattes 10 mnkr i budget för att minska 

cannabisanvändandet bland unga. Förvaltningens insatser mot 

cannabis har skett i nära samverkan med projektet ”Trestad2” och 

även i samarbete med stadsdelsförvaltningarnas preventions-

samordnare. I projektet har en fokusgruppsundersökning med 

föräldrar om cannabis genomförts, vilken delvis låg till grund för 

utformningen av en föräldrakampanj. Flera utbildningsinsatser 

har genomförts. Medel har också beviljats till tiotalet lokala 

utbildningar och konferenser i stadsdelsförvaltningarna. 

Verksamheterna Maria ungdomsenhet, PUMAN (Program för 

unga med risk att utveckla ett alkohol/narkotikaberoende), och 

Tobaksprojektet Södermalm har beviljats medel för 

verksamhetsutveckling och extra satsningar. Informations-

material och rapporter har också tagits fram. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

22 januari 2013. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 7 

Fördelning av medel till pilotprojekt för utveckling av 

samverkan mellan skola och socialtjänst 

Dnr 3.2-613/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner fördelning av medel för att stödja 

pilotprojekt för utveckling av samverkan mellan skola och 

socialtjänst. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna. 

 

Ärendet 

Pilotprojekt med syfte att utveckla modeller för samverkan 

mellan skola och socialtjänst pågår i åtta stadsdelsförvaltningar 

och omfattar totalt 16 skolor. Projekten startades under 2013 med 

stöd av medel från socialnämnden. I budgeten för 2014 avsattes 

10 mnkr för fortsatt stöd till projekten. I detta ärende föreslås 

fördelning av dessa medel samt att varje projekt beviljas FoU-

medel för gemensam handledning.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

9 januari 2013. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 8 

Funktionshinderinspektörernas årsrapport år 2013  

Dnr 3.6-892/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner för egen del funktionshinder-

inspektörernas årsrapport. 

 

2. Socialnämnden överlämnar föreliggande rapport till 

kommunstyrelsen. 

 

3. Rapporten delges samtliga stadsdelsnämnder. 

 

Ärendet 

Under 2013 har inspektörerna genomfört tre granskningar av 

insatsen särskilt boende enligt lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) respektive socialtjänstlagen (SoL). 

Handläggning och dokumentation, med fokus på uppföljning, har 

granskats inom funktionshinderområdet i två stadsdelsnämnder 

och inom socialpsykiatrin i fem. Kvalitet i LSS-boende för 

personer över 65 år har granskats i tre stadsdelsnämnder och 

omfattat såväl beställar- som utförarsidan.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

20 december 2013. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

 

Det är bra att funktionshindersinspektörerna kommer med årliga 

rapporter. I Vänsterpartiets budgetmotion avsatte vi 5 mnkr för 

att fler personer mellan 65-67 år skulle kunna gå kvar i daglig 

verksamhet. Det råder nämligen olika synsätt om möjligheten ska 

finnas för personer över 65 år. Vi menar att det är viktigt att det 

är lika över staden. 
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Brukarinflytandet är av yttersta vikt, det krävs samverkansrutiner 

så att det blir en helhetssyn och möjligheter till aktiviteter och 

ledsagning för personer i gruppboende. 

 

Att det, som funktionshindersinspektörerna påpekar, saknas 

väsentlig dokumentation för att kunna göra bedömningar är 

oacceptabelt. Denna brist måste åtgärdas, liksom bristerna inom 

kommunicering av utredningar. Rättsäkerheten måste fungera! 

 

Vidare är den stora personalomsättningen mycket oroande, även 

det måste åtgärdas. 
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§ 9 

Granskning av den sociala barn- och ungdomsvården vid 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

Dnr 1.3-473/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner socialtjänstinspektörernas rapport. 

 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd.  

 

Ärendet 

Socialtjänstinspektörernas uppgift är att granska kvaliteten och 

rättssäkerheten i individ- och familjeomsorgens verksamheter ur 

ett brukarperspektiv. Sedan hösten 2012 pågår granskning av 

myndighetsutövningen vid den sociala barn- och ungdomsvården 

vid stadsdelsförvaltningarna. Denna rapport omfattar granskning 

av den sociala barn- och ungdomsvården vid Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2 januari 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 

ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert (S), ledamoten Stefan Nilsson 

m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) 

framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden 

skulle besluta enligt detta förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD), förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert (S), ledamoten Stefan Nilsson 

m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) 

reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande. 

 

Socialnämnden beslutar att uppdra åt socialförvaltningen att 

tillsammans med Hässelby- Vällingby stadsdelsförvaltning göra 

en plan över hur vi ska komma tillrätta med personalsituationen.  

 

Allvarliga brister framkommer i granskningen. Till exempel 

ansåg inspektörerna att det i 1/4 av de granskade fallen var 

tveksamt att en utredning inte inletts och att det i 1/5 av 

utredningarna landade i bedömningar som inte motsvarade 

barnens behov.  

 

Samtidigt visas mycket klart att socialsekreterarna har en mycket 

svår arbetssituation och de är både oroliga och medvetna om att 

de i nuläget inte kan göra ett bra jobb ur barnperspektiv. 

Personalomsättning, vakanshållning och svårighet att rekrytera 

personal är några skäl. Inspektörerna avslutar sin sammanfattning 

kraftfullt med att den psykosociala arbetsmiljön behöver 

uppmärksammas och ett konstaterande om att hög 

arbetsbelastning och hög personalomsättning alltid riskerar att 

påverka arbetet och möjligheterna för de sociala tjänsterna att 

svara mot de mål om god kvalitet som lagstiftningen föreskriver.  

 

Vi instämmer starkt i detta. Socialsekreterarnas arbetsvillkor 

måste förbättras. Det är en nödvändighet för att staden ska kunna 

försäkra sig om att ett bra socialt arbete kan bedrivas bland de 

som behöver det bäst. Att inte göra större satsningar är att lämna 

personal, men framför allt de som är i behov av insatserna i 

sticket.  

Vi anser därför att socialförvaltningen snarast med den aktuella 

stadsdelen bör göra en plan över hur man ska komma tillrätta 

med personalsituationen. Vi anser att medel behöver avsättas till 

detta ändamål, vilket det också finns täckning för i vårt 

budgetförslag. 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

 

Vid granskningen av stadsdelsförvaltningarnas sociala barn- och 

ungdomsvård är det några saker som återkommer - vilket beror 
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på personalomsättning, för snål resurstilldelning och en mycket 

pressad arbetssituation för personalen.  

 

Alltför många nyexaminerade socialsekreterare kastas in i svåra 

bedömningar utan mer erfarna socialsekreterare att få stöd och 

råd ifrån, det är alltför långa tider för förhandbedömningar och 

för många tveksamma ställningstaganden. Socialsekreterarna 

uttrycker ofta att de har svårigheter att hinna med sitt arbete och 

att arbeta för barnens bästa. Budgetåtstramningar anger de flesta 

som skäl. 

 

Alla barn och ungdomar ska ha en egen socialsekreterare och 

familjehemmen ska ha fler och oanmälda besök, detta ställer 

ökade krav, både på resurstilldelning och på personaltäthet. Bra 

krav som inte går att leva upp till med dagens budgetåtstramning, 

vilket borde vara självklart för alla. Socialnämnden måste ta detta 

på allra största allvar och skyndsamt se till att problemen 

åtgärdas. 
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§ 10 

Flytt av kvinnoboendet Syrenen Söder och Syrenen 

Axelsberg till gemensam lokal 

Dnr 2.2-6/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden beslutar att stödboendet för kvinnor, Syrenen 

Söder och Syrenen Axelsberg, flyttar till gemensam lokal i 

Stockholms innerstad. 

 

Ärendet 

Förvaltningen har under de senaste åren successivt anpassat stöd-

boendet för kvinnor, Syrenen Söder och Syrenen Axelsberg, för 

att bättre kunna möta målgruppsförändringar och stadens efter-

frågan. Förvaltningen ser nu positivt på möjligheten att 

samlokalisera Syrenen Söder och Syrenen Axelsberg.  

 

Den nuvarande villan i Axelsberg innebär en begränsning i vilken 

målgrupp som kan tas emot, då den inte är adekvat för kvinnor 

med funktionsnedsättningar alternativt som är i behov av skyddat 

boende. Syrenen Söder är uppsagda från lokalen på Södermalm. 

Den föreslagna nya lokalen utgör en del av ett våningsplan i ett 

servicehus i innerstan. Läget och utformningen är väl anpassade 

för en boendeverksamhet både ur en skyddsaspekt och utifrån 

tillgängligheten för funktionsnedsatta. Platsantalet kommer att 

vara oförändrat.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 11 

Lägesrapport 1 från projekt SkolFam 

Dnr 3.2-697/2012 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner anmälan av lägesrapporten. 

 

2. Utbildningsnämnden godkänner för sin del redovisningen av 

SkolFam-projektet. 

 

3. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

 

Ärendet 

SkolFam är en arbetsmodell med stöd av forskning som syftar till 

att förbättra familjehemsplacerade barns skolresultat och övrig 

utveckling. Arbetet i SkolFam bygger på samverkan utifrån en 

tvärprofessionell arbetsmodell där ett team bestående av 

socialsekreterare, specialpedagog och psykolog samordnar 

arbetet och insatserna kring enskilda barn. Processen inleds med 

en kartläggning av barnets förmåga att läsa, skriva och räkna.  

 

SkolFam Stockholm drivs som ett projekt sedan januari 2013 av 

socialförvaltningen i samverkan med utbildningsförvaltningen. 

SkolFam Stockholm omfattar flest antal barn av alla SkolFam i 

landet. Målgruppen är barn mellan 6 och 13 år som bor i 

familjehem i staden, går i skola i staden (fristående eller 

kommunal grundskola) och är placerade av en av Stockholms 

stadsdelsförvaltningar.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

16 januari 2014. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande  

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Det är glädjande att staden nu är igång att arbeta enligt denna 

metod för omhändertagna barn i vår stad. Då staden är stor är det 

inte förvånande att omfattningen är den största just i vår 
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kommun. Det är också glädjande att parallella projekt bedrivs för 

att säkra att unga som har kontakt med socialtjänsten lättare ska 

klara av sin skolgång, så att slutbetygen blir fullständiga. 

 

En brist värd att påpeka är att vissa elever hamnar mellan de olika 

projekten och då inte får den relevanta hjälpen de behöver. Att 

denna viktiga verksamhet ännu bara bedrivs i projektform är 

också något som bör utvecklas och bli en permanent verksamhet, 

kanske flera grupper kan behöva denna genomtänkta pedagogiska 

arbetsmetod som SkolFam utgår ifrån. 
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§ 12 

Ensamkommande flyktingbarn  

Yttrande över stadsrevisionens rapport 10/2013 

Dnr 1.3-928/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som yttrande 

över revisionsrapporten. 

 

2. Socialnämnden överlämnar yttrandet till revisionskontoret. 

 

3. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

 

Ärendet 

Stadsrevisionen har genomfört en granskning av stadens 

mottagande av ensamkommande flyktingbarn. Granskningen 

visar att förbättringar har skett av handläggning och rutiner sedan 

år 2006 då landets kommuner fick ansvaret för mottagandet. 

Förvaltningen samverkar kontinuerligt med inblandade parter 

inom området med syfte att förbättra och utveckla arbetet. 

Förvaltningen delar huvudsakligen revisorernas sammanfattande 

slutsatser och de bedömningar som framförs i 

granskningsrapporten. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

9 januari 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och 

tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson 



 Protokoll 

Sida 25 (38)  

 

 
 

 

Socialförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

Swedenborgsgatan 20 

106 64 Stockholm 

Växel 08-508 25 000 

Fax 08-508 25 030 

 

 

 

(KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och tjänstgörande 

ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att socialförvaltningen utöver 

samlad statistik centralt ska ta initiativ till ett intensifierat 

arbete för att motverka att fler ensamkommande 

flyktingbarn försvinner. 

 

2. Socialförvaltningen ska se över frågan om gode män och 

förordnade vårdnadshavare till ensamkommande 

flyktingbarn för att säkra att de fungerar bra i sin roll och 

är det stöd för barnen som de ska vara. 

 

3. Socialförvaltningen ska följa upp de oroande exempel 

som pekar på att BUS-överenskommelsen i praktiken inte 

alltid följs när det gäller ensamkommande flyktingbarn 

 

4. Därutöver anförs följande. 

 

Inget kan väl vara mer angeläget än att försöka komma tillrätta 

med den människohandel som till viss del tycks råda med 

ensamkommande flyktingbarn. Vi instämmer därför starkt i att en 

samlad kunskap snarast måste samlas centralt. Arbetet måste 

dock även intensifieras för att motverka att fler barn försvinner.  

 

I övrigt välkomnar vi att förvaltningen är positiv till de 

rekommendationer som ges i denna viktiga rapport.  Ett arbete 

för att få fram bra gode män särskilt förordnade vårdnadshavare 

behövs, men också att dessa verkligen har tillräckligt med tid för 

sitt uppdrag. En del har alldeles för många.  

 

Vi är också oroade över att barn blivit nekade inläggning för akut 

psykiatri. Bus-överenskommelsen finns, men uppenbarligen 

behövs en intensiv koll att den följs.  

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert (S) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

I Stadsrevisionens granskning av mottagande av ensam-

kommande flyktingbarn belyser rapporten att det saknas 
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kommunövergripande uppgifter om antalet flyktingbarn som 

försvinner. Då antalet ensamkommande flyktingbarn 

kontinuerligt ökat sedan 2006 och denna grupp är särskilt utsatt 

är det av stor vikt att säkra tryggheten för dessa barn med väl 

fungerande uppföljningssystem och kommunövergripande 

statistik.  

 

Vidare vill vi socialdemokrater betona att det är viktigt att verka 

för kontinuitet i de personalgrupper som arbetar närmast de 

ensamkommande flyktingbarnen. Barn som bär på traumatiska 

upplevelser är i särskilt behov av trygghet. Vid hög 

personalomsättning och sjukfrånvaro hos personalen ges inte 

goda förutsättningar för uppnå den tryggheten.  

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

 

Det är bra att stadsrevisionen granskar de ensamkommande 

flyktingbarnens situation och hur de tas emot i Stockholm. 

Revisorerna pekar på några viktiga slutsatser som staden måste ta 

på största allvar. Socialförvaltningen instämmer i många av 

punkterna. Det är bra! Vi förväntar oss att de brister som finns 

kommer att leda till förändringar.  

 

De ensamkommande flyktingbarnen tillhör de mest utsatta och 

måste ha ett bra omhändertagande och skyddas emot 

organisationer som ägnar sig åt människohandel.  
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§ 13 

Utbildningssatsning 2013 för personal som i sin 

yrkesutövning möter personer med funktionsnedsättning 

Dnr 3.3-956/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner rapport om utbildningssatsning 2013 

för personal i Stockholms stad som i sin yrkesutövning möter 

människor med funktionsnedsättning. 

 

Ärendet 

Staden avsatte under 2011, 2012 och 2013 särskilda medel för 

utbildningssatsningar till personal som i sin yrkesfunktion möter 

människor med funktionsnedsättning. 

 

2013 har främst längre utbildningar med möjlighet till fortsatt 

stöd och handledning efter avslutad kurs prioriterats. Fokus har 

varit på grundläggande kunskaper inom neuropsykiatri, 

bemötande, evidensbaserade metoder och samverkan. Totalt har 

934 utbildningsplatser fördelat på de olika utbildningarna 

erbjudits under året. Utvärderingar som gjorts i samband med 

kurserna visar att deltagarna har varit mycket nöjda med de 

utbildningar som har genomförts. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

16 december 2013. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 14 

Redovisning av verksamhet med personliga ombud år 2013 

och ansökan om statsbidrag för 2014 

Dnr 5.0-901/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av verksamheten 

med personliga ombud för hemlösa med psykiska 

funktionshinder för 2013. 

 

2. Socialnämnden godkänner ansökan om statsbidrag för 2014 

för verksamheten. 

 

3. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

 

Ärendet 

Socialförvaltningen har sedan 2003 erhållit statsbidrag till två 

personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder. 

Länsstyrelsen i Stockholms län begär en redovisning av 

verksamheten inför beslut om fördelning av statsbidrag för år 

2014.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

13 januari 2013. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD) och vice ordföranden Roger Mogert (S) 

föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag 

till beslut. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande 

ersättaren Jackie Nylander (V) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) och vice ordföranden Roger Mogert (S) förslag till beslut. 
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Reservation 

Stefan Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie 

Nylander (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt 

följande. 

 

1. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att 

undersöka vilka mervärden en utvidgad verksamhet med 

personliga ombud för hemlösa skulle innebära, och vilket 

antal som vore optimalt utifrån behoven i gruppen.  

 

2. Därutöver anförs följande. 

 

Att personer som är hemlösa och även psykiskt sjuka har stora 

behov är uppenbart. Det är beklämmande att läsa att en stor del 

av gruppen är hänvisade till akutboenden/härbärgen eller till 

gatan. Klienter utan missbruksproblematik beskriver boendet på 

akutboende som skrämmande och de som försöker minska sitt 

missbruk beskriver akutboende som olämpligt, vilket är lätt att 

förstå. Stockholm borde klara att skaffa ett mer varaktigt boende 

för personer i denna grupp som riskerar att fara verkligt illa.  

 

Det framgår tyvärr inte av beskrivningen hur många som 

ombuden inte har möjlighet att ge stöd till, och hur många ombud 

som i själva verket behövs för hemlösa i staden. Vi förmodar att 

behovet är större.  
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§ 15 

Förslag till riktlinjer för serveringstillstånd 

Dnr 1.1-922/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden beslutar i huvudsak enligt förvaltningens 

förslag till riktlinjer för serveringstillstånd. 

 

2. Socialnämnden ersätter punkt ett, sidan 19 i riktlinjerna med 

följande lydelse: ”Serveringsstället ska vara välskött, 

allvarliga problem med ordning och nykterhet ska inte ha 

förekommit. Beslut om fler än en erinran (under det senaste 

två åren) på grund av återkommande problem med 

serveringen får inte ha fattats för den restaurang som 

sökanden bedrivit till klockan 03.00. Detsamma gäller vid 

varning. Vid enstaka erinran ska ett års karenstid gälla.” 

 

3. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

4. Därutöver anför nämnden följande. 

 

Det är angeläget att stadens regelverk leder till att varje enskild 

krögare anstränger sig till det yttersta för att upprätthålla ordning 

och nykterhet på sin krog. I den alkohollagstiftning som trädde i 

kraft 1 januari 2011 fick kommunerna ett nytt instrument, en så 

kallad erinran, för att vid sidan av återkallelse och varning kunna 

ge en mildare sanktion till företag som inte lever upp till kraven. 

 

Vi anser att det är angeläget att markera att det ska vara en 

märkbar skillnad för krögaren om det ges en enstaka erinran, 

upprepade erinringar eller en varning. 

 

Ärendet 

Enligt alkohollagen ska kommunen ha tydliga riktlinjer som talar 

om vad som gäller när man söker serveringstillstånd. Kommunen 

kan också reglera vad man i övrigt ska ta hänsyn till vid 

tillståndsprövningen. Syftet med de kommunala riktlinjerna är att 

den som söker tillstånd ska kunna förutse om en verksamhet som 

planeras kan ges tillstånd, samt att ge vägledning vid 

handläggning och beslut så att ansökningar om serveringstillstånd 

behandlas lika inom kommunen. Riktlinjerna utgår från 

alkohollagens regler som i vissa fall ger ett utrymme för staden 

att utveckla sin egen alkoholpolitik. 
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I huvudsak har riktlinjerna samma innehåll som de som tidigare 

gällt i Stockholms stad. Det har skett en anpassning till de 

förändringar i alkohollagen som trädde i kraft 1 januari 2011. 

Vissa förtydliganden har också gjorts för att det ska bli lättare att 

förutse hur staden kommer att agera i olika situationer. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

13 januari 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och 

tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) framlade ett förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C), vice ordföranden Roger Mogert 

(S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V)  ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD) vice ordföranden Roger Mogert (S) och 

tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar i huvudsak enligt förvaltningens 

förslag. 

 

2. Följande anförs.  

 

Vi ställer oss i huvudsak bakom förslaget till nya riktlinjer, 

som ger tydlig information till krögare och allmänhet om vad 

som gäller för alkoholservering i Stockholm.  
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Diskriminering är ett allvarligt problem i samhället och även i 

Stockholms uteliv. Vi välkomnar att riktlinjerna ger möjlighet att 

meddela villkor om skyltning vid entrén som anger vilka 

insläppsregler som gäller. Vi anser att det dessutom ska anges i 

riktlinjerna att olaglig diskriminering i en krogverksamhet enligt 

stadens uppfattning är en omständighet som kan medföra att 

tillståndshavaren enligt 8 kap. 12 § alkohollagen anses 

olämplig att utöva verksamheten. Upprepad eller systematisk 

diskriminering ska alltså medföra att serveringstillståndet kan 

återkallas.  

 

Vi är bekymrade över att en del caféer och andra mötesplatser för 

ungdomar söker och beviljas serveringstillstånd sedan kraven för 

detta sänkts med den nya alkohollagen. Det är viktigt att det även 

på kvällarna finns alkoholfria mötesplatser som upplevs som 

attraktiva av ungdomar på båda sidor av 18-årsgränsen. 

Ansökningar om alkoholtillstånd från populära ungdomsställen 

ska därför prövas särskilt noggrant ur ett socialt perspektiv. 

Snabbmatsrestauranger ska inte beviljas serveringstillstånd. 
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§ 16 

Anmälan av ordförandebeslut 

Dnr 10.1-935/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden lägger ärendet till handlingarna. 

 

Ärendet 

Filadelfiaförsamlingen i Stockholm beviljas 370 000 kr i 

projektbidrag för perioden 2014-01-13 – 2014-04-30 för att 

möjliggöra ytterligare ca 12 nattlogiplatser i projekt Vinternatt. 
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§ 17 

Anmälan av kontorsyttrande 

Förslag till föreskrifter och allmänna råd om våld i nära 

relationer 

Remiss från Socialstyrelsen 

Dnr 1.6-909/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden lägger ärendet till handlingarna. 

 

Ärendet 

Socialstyrelsen har utarbetat förslag till föreskrifter och allmänna 

råd på området våld i nära relationer, som riktar sig till såväl 

socialtjänsten som hälso- och sjukvården inklusive tandvården. 

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget, som förtydligar 

socialtjänstens arbete inom verksamhetsområdet. Föreskrifternas 

målgrupper utgörs av barn och vuxna som är eller har varit 

utsatta för våld eller andra övergrepp av närstående, barn som har 

bevittnat våld och personer som utövar våld eller andra övergrepp 

mot närstående. 
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§ 18 

Anmälan av kontorsyttrande 

Förslag till föreskrifter och allmänna råd om dokumentation 

inom socialtjänsten och förslag till allmänna råd om 

socialnämndens ansvar för barn och unga 

Remiss från Socialstyrelsen 

Dnr 1.6-954/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden lägger ärendet till handlingarna. 

 

Ärendet 

Remissen innehåller två delar, dels ett förslag till föreskrifter och 

allmänna råd om dokumentation inom socialtjänsten, dels ett 

förslag till allmänna råd om socialnämndens ansvar för barn och 

unga. Förslaget till föreskrifter och allmänna råd om 

dokumentation rör således alla ärenden som handläggs inom 

socialtjänsten. De specifika regler som avsåg dokumentation av 

ärenden som rör barn och unga och som förut fanns i allmänna 

råd har nu lyfts in i föreskrifterna. Författningen föreslås träda i 

kraft den 1 september 2014. 

 

Förslaget till nya föreskrifter innefattar nu alla regler om 

socialtjänstens dokumentation och innebär ökade krav på kvalitet 

och rättssäkerhet. Regler om barns rättigheter har lyfts in i det 

övergripande regelverket och tydliggör att barnperspektivet ska 

genomsyra all handläggning och dokumentation inom 

socialtjänsten. 

 

Förvaltningen anser att de nya föreskrifterna och allmänna råden 

om dokumentation och de nya allmänna råden om 

socialnämndens ansvar för barn och unga tydliggör hur 

socialnämnden ska dokumentera de olika momenten i 

handläggningen. Den enskildes rätt till integritet, delaktighet och 

inflytande har betonats. Föreskrifterna speglar på ett bra sätt att 

ett förstärkt barnperspektiv ska gälla i all handläggning. 

Föreskrifterna lyfter också fram krav på gemensamma och 

enhetliga begrepp inom socialtjänsten. Sammantaget kommer de 

nya föreskrifterna och allmänna råden att kräva 

utbildningsinsatser för all personal inom socialtjänsten. 
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§ 19 

Anmälningsärenden 

 

Socialnämnden lägger följande ärenden till handlingarna. 

 

Protokoll från socialnämndens sammanträden 17 december, 3 och 

7 januari 2014 justerade 19 december 2013 samt 7 och 8 januari 

2014. 

 

Protokoll från rådets för funktionshinderfrågor sammanträde 30 

januari 2014 justerat 30 januari 2014. 

 

Protokoll från tillståndsutskottets sammanträde 23 januari 2014 

justerat 28 januari 2014. 

 

Protokoll från individutskottets sammanträden 6 och 17 

december 2013 samt 17 januari 2014 justerade 13 och 20 

december 2013 samt 27 januari 2014. 

 

Inkomna handlingar m.m. till socialnämnden under perioden 10 

december 2013 till och med 20 januari 2014 

 

Beslut fattade av tjänsteman inom området Anskaffning av varor 

och tjänster – Upphandling med dnr 2.11.6-942/2013 samt 

området Ledighet, utbildning m.m. med dnr 2.5-959/2013, 2.5-

11/2014 och dnr 2.5-18/2014 

 

Protokoll från förvaltningsgruppens sammanträde 29 januari 

2014 justerat 31 januari 2014. 
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§ 20 

Nämndens frågor 

 

Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att bereda skrivelse 

från tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) om uppföljning 

av sprututbytesverksamheten. 

 

Ersättaren Ylva Wahlström (MP) anmälde att hon önskar delta i 

uppföljningskonferens avseende överenskommelsen med ideella 

föreningar 20 februari. 2014. Förvaltningen har skickat ut 

inbjudan och alla som vill kan delta i konferensen. 

 

Ledamoten Jonas Eklund (MP) har blivit kontaktad av en person 

som ställt en fråga om LSS (lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade) och sysselsättning. Förvaltningen återkommer 

med information. 
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§ 21 

Förvaltningsinformation 

 

Förvaltningschef Gillis Hammar informerade om att utbildning 

om barnkonventionen kommer att lämnas av stadsled-

ningskontorets juridiska avdelning i direkt anslutning till 

nämndens sammanträde 25 mars 2014. 

 

Avdelningschef Fredrik Jurdell informerade om den aktuella 

situationen vid boplatserna som EU-medborgare inrättat i 

Högdalen. Socialförvaltningen ska inleda ett aktivt uppsökande 

arbete för att försöka hitta andra lösningar för EU-medborgarna 

än dessa boplatser. 

 

 

 

 


